
 
31 августа 2023 года № 150 

 

 О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.09.2023 

 

В связи с принятием Федерального закона от 10 июля 2023 года № 287-ФЗ 

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 

в целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 7 части 1 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в 

городе Костроме, утвержденного решением Думы города Костромы от 29 августа 

2008 года № 133 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

30 октября 2008 года № 190, от 30 апреля 2009 года № 29, от 1 октября 2009 года 

№ 67, от 25 марта 2010 года № 27, от 10 июня 2010 года № 74, от 15 июля 2010 года 

№ 94, от 29 октября 2010 года № 16, от 24 февраля 2011 года № 22, от 30 июня 2011 

года № 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 13 сентября 2012 года № 150, от 

13 декабря 2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, от 31 октября 2013 года 

№ 178, от 30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, от 28 мая 2015 года 

№ 108, от 30 июля 2015 года № 150, от 6 октября 2015 года № 211, от 17 декабря 2015 

года № 295, от 28 апреля 2016 года № 76, от 26 мая 2016 года № 107, от 30 июня 2016 

года № 115, от 30 июня 2016 года № 116, от 28 сентября 2017 года № 139, от 

26 октября 2017 года № 163, от 30 ноября 2017 года № 187, от 6 июля 2018 года 

№ 91, от 29 ноября 2018 года № 194, от 21 декабря 2018 года № 215, от 30 мая 2019 

года № 90, от 26 марта 2020 года № 36, от 3 апреля 2020 года № 52, от 30 июля 2020 

года № 104, от 25 марта 2021 года № 44, от 28 октября 2021 года № 179, от 2 декабря 

2021 года № 207, от 22 декабря 2022 года № 230), изменение, дополнив его после 

слов "субъектов Российской Федерации" словами ", федеральных территорий". 

2. Внести в решение Думы города Костромы от 29 сентября 2011 года № 218 

"Об утверждении структуры и установлении штатной численности Контрольно-

счетной комиссии города Костромы" (с изменениями, внесенными решениями Думы 

города Костромы от 6 декабря 2012 года № 219, от 5 сентября 2013 года № 146, от 

4 июля 2019 года № 116), изменение, дополнив вводную часть после слов "субъектов 

Российской Федерации" словами ", федеральных территорий". 

3. Внести в Положение о ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности города Костромы, утвержденное решением Думы города 

Костромы от 21 декабря 2012 года № 231 (с изменениями, внесенными решениями 

Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 47, от 4 декабря 2014 года № 231, от 



2 

22 декабря 2016 года № 277, от 27 апреля 2017 года № 61, от 5 ноября 2020 года 

№ 185, от 30 сентября 2021 года № 153), следующие изменения: 

1) абзац первый статьи 1 после слов "субъектов Российской Федерации" 

дополнить словами ", федеральных территорий"; 

2) часть 1 статьи 3 после слов "субъектов Российской Федерации" дополнить 

словами ", федеральных территорий". 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


